
SV. LOVRO ĐAKON

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36/348-846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 407/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski 
brak sklopili su:
- Karl Matthew Bošnjak i Sanja 
Bekavac
Karl je sin Vlade i Marije r. Šimov-
ić, a Sanja je kći Milenka i Slavice 
r. Petrović.
- Bojan Radat i Patricija Zovko
Bojan je sin Nikole i Lidije r. Za-
dro, a Patricija je kći Gordana i 
Vanje r. Lučić
- Ivan Nikše i Mirela Soče
Ivan je sin Franje i Vinke r. Klemić, 
a Mirela je kći pok. Dragana i Ma-
rine r. Vasilj.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršten je:
- Josip Majerski, sin Darke i 
                               Danijele 

Roditeljima i kumu iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
naši župljani Ivan Krtalić i Zoran 
Đoković.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Redovina (KM): 
ob. Ilić 50, Grgo Aničić 50, Ivan 
Lovrić 50, Jozo Kožul 50, Marina 
Čuljak 100, Ivan (Braco) Marić 60, 
Zdravko Češljar 50, Ivana Vučić 
50, Mate Gavran 100, Ivica Petro-
vić 50, Milka Talić 50, Mara Prska-
lo 50, Nevenka Rotim 50.
Za održavanje crkve (KM):
ob. Ljube Škobića 50, prvopričesni-
ca Lara Nikšić 100, prvopričesnica 
Gabriela Šunje 50, Marija Galić 60, 
Mario Bandić 50, prvopričesnik 
Noa Skoko 100, prvopričesnica 
Nika Mutilović 50, prvopričesnik 
David Ilić 100.

Iskrena hvala!

Sveti Lovro Rimski rođen je oko 225. godine u 
Španjolskoj, a kasnije je stigao u Rim. Bio je učenik 
pape Siksta II., koji ga je unatoč mladoj dobi, uvrs-
tio među sedmoricu rimskih đakona te ga postavio 
za protođakona. Iskazavši mu veliko povjerenje, 
obratio mu se ovim riječima: „Mene Gospodin 
štedi jer sam slab starac, no tebi je odredio slavnu 
pobjedu.“ Nakon tih utješnih i ohrabrujućih riječi, 
rekao je đakonu Lovri neka povjereno crkveno bla-
go podijeli siromasima. On je poslušao i pošao u 
ubožnicu za siromahe i sve im podijelio. Za vrijeme 
Valerijanova progonstva, kad ga je sudac istražitelj 
upitao za blago Crkve, sveti Lovro je pokazao na 
siromahe, bogalje, slijepce i bolesnike te rekao: 
„Evo blaga Crkve, vječnog blaga koje se nikada ne umanjuje, već ga uvijek ima 
i posvuda se može naći.“ Car Valerijan je tu njegovu gestu shvatio kao ruganje 
i smjesta ga osudio na smrt. Njegovo je mučeništvo bilo dugi križni put nev-
olja. Naposljetku su ga stavili na rešetku ispod koje je gorio užareni ugljen. 
Sveti Lovro je tu posljednju kušnju primio s neizrecivom hrabrošću: „S ove 
strane sam dovoljno pečen, okrenite me na drugu“, rekao je svojim krvnicima 
nakon što je neko vrijeme ležao na boku. Mučeništvo svetog Lovre zbilo se 
prema pouzdanim izvorima, na dan, 10. kolovoza 258. godine. Kiša meteora 
zvana Perzeidi, događa se otprilike u vrijeme njegova spomendana, sredinom 
kolovoza pa se naziva „Suze svetog Lovre“. Prije smrti molio se Gospodinu 
za grad Rim, a Rimljani su mu tu milost uzvratili i podigli mu mnoge crkve. 
Prva od njemu posvećenih crkava nalazila se na mjestu samoga mučeništva u 
Agro Veranu. Kao junaku vjere, ljubavi i poslušnosti, papa Damaz posvetio je 
svetom Lovri jedan od svojih najdirljivijih epigrafa koji glasi: „Bičevi krvnika, 
plamen, mučenje i lanci. Samo ih je Lovrina vjera mogla nadvladati. Damaz u 
molitvi ispunja ovaj žrtvenik darovima i divi se krepostima slavna mučenika.“



 

N 1 OSAMNAESTA KROZ GODINU
 P 2 Gospa od Anđela, Euzebije
 U 3 Bl. Augustin Kažotić, Lidija
 S 4 Ivan M. Vianney, Justin Rajner
 Č 5 BDM Krs. Zavjeta, Gospa Snježna
 P 6 Preobraženje Gospodinovo
 S 7 Siksto II. papa, Kajetan, Donat

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 2. kolovoza
7.30 - Za † FRANJU, LUCIJU i DRAGANA 
           Škobića
18 - Zlatni pir - Žarko i Ruža Sakić
19 - Za † BARIŠU Lasića

Utorak, 3. kolovoza
7.30 - Za † NIKOLU, DRAGICU i 
           MARINKA Knezovića
19 - Za † rod. LOVRU i RUŽU Ćorić, brata 
        MILU i supruga VINKA Pavlovića

Srijeda, 4. kolovoza
7.30 - Za † rod. IVANA i JELU Rotim i ŠIMU 
Golemac

19 - Za † rod. RUŽU i MIRKA 
       Dominikovića

Četvrtak, 5. kolovoza
7.30 - Za † majku MARU Marić

19 - Za † SLAVKU(ž) Matić

Petak, 6. kolovoza
7.30 - Za † IVANA Lasića

19 - Za † MIRJANU Miru Damjanović 
       (1. god.)

Subota, 7. kolovoza
7.30 - Za † NADU Marić

19 - Za † IVANA Musu

Nedjelja, 8. kolovoza - 19. KROZ GOD.
8 - Sveta Misa za narod

9.30 - Za † ANTU, MARICU i IVANKU 
            Banović te LJUBU(m) i NADU Grizelj

19 - Za † rod. PETRA i ANICU te ost. pok. 
        iz ob. Rotim

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 9. kolovoza
7.30 - Za † ZDRAVKA Zeleniku

19 - Za † MIROSLAVA Krtalića

Utorak, 10. kolovoza
7.30 - Za † JERKU i IVU(ž) Tokić i 
           BRANKU(ž) Zlopaša
19 - Za † DARU(ž) i IKU(m) te ost. pok. iz 
        ob. Milićević

Srijeda, 11. kolovoza
7.30 - Za † NIKU(m) i ost. pok. iz ob. 
           Knežević
19 - Za † rod. KARLA i MARIJU 
        Jakovljević

Četvrtak, 12. kolovoza
7.30 - Za † sestru MILU(ž), brata IVANA, 
          rod. JOZU i ŠIMU te FRANU i STANU

19 - Za † JAKOVA Golemca

Petak, 13. kolovoza
7.30 - Za † STEFANIJU (Štefu) i 
           SLAVKA(m) Aničića
17 - Vjenčanje: Josip Mandarić i Ana Čarapina
18 - Vjenčanje: Ivan Marić i Katarina Čoko
19 - Za † rod. VINKA i KATU Marić

Subota, 14. kolovoza
7.30 - Za † RUŽU Sesar

19 - Za † rod. NIKOLU i ANĐU te brata 
        ZDRAVKA Ćorića i ost. pok. iz ob. 
        Ćorić i Knezović

Nedjelja, 15. kolovoza - 20. KROZ GOD.
8 - Sveta Misa za narod

9.30 - Za † IVANA(m) Marića

19 - Za † JURU i STANU Pandža

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 1Kr 19, 4-8
              Psalam: Ps 34
         2. čitanje: Ef 4, 30–5, 2
         Evanđelje: Iv 6, 41-51
U ono vrijeme: Židovi mrmljahu pro-
tiv Isusa što je rekao: »Ja sam kruh koji 
je sišao s neba.« Govorahu: »Nije li to 
Isus, sin Josipov? Ne poznajemo li mu 
oca i majku? Kako sada govori: ’Sišao 
sam s neba?’«
Isus im odvrati: »Ne mrmljajte među 
sobom! Nitko ne može doći k meni ako 
ga ne povuče Otac koji me posla; i ja ću 
ga uskrisiti u posljednji dan. Pisano je 
u Prorocima: Svi će biti učenici Božji. 
Tko god čuje od Oca i pouči se, dolazi k 
meni. Ne da bi tko vidio Oca, doli onaj 
koji je kod Boga; on je vidio Oca. Zai-
sta, zaista, kažem vam: tko vjeruje, ima 
život vječni. Ja sam kruh života. Oče-
vi vaši jedoše u pustinji manu i pomri-
ješe. Ovo je kruh koji silazi s neba: da 
tko od njega jede, ne umre. Ja sam kruh 
živi koji je s neba sišao. Tko bude jeo 
od ovoga kruha, živjet će uvijeke. Kruh 
koji ću ja dati tijelo je moje – za život 
svijeta.«

Riječ Gospodnja

 

N 8 DEVETNAESTA KROZ GODINU
 P 9 Tereza Benedikta od križa, Tvrtko
 U 10 Lovro đakon, Laura, Lovorka
 S 11 Sv. Klara Asiška, Jasna, Jasminka
 Č 12 Ivana Franciska de Chantal
 P 13 Poncijan i Hipolit, Patricija
 S 14 Sv. Maksimilijan Kolbe, Elizabeta

OSAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                     1. - 7. kolovoza 2021.  “B”   DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU              8. - 14. kolovoza 2021. “B” 

Kušajte i vidite kako je 
dobar Gospodin! (Ps 34)

Nahrani ih Gospodin 
kruhom nebeskim. (Ps 78)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Izl 16, 2-4.12-15
             Psalam: Ps 78
         2. čitanje: Ef 4, 17.20-24
         Evanđelje: Iv 6, 24-35
U ono vrijeme: Kada mnoštvo vidje da 
ondje nema Isusa ni njegovih učenika, 
uđu u lađice i odu u Kafarnaum tražeći 
Isusa. Kad ga nađoše s onu stranu mora, 
rekoše mu: »Učitelju, kad si ovamo do-
šao?« Isus im odgovori: »Zaista, zaista, 
kažem vam: tražite me, ali ne stoga što 
vidjeste znamenja, nego stoga što ste jeli 
od onih kruhova i nasitili se. Radite, ali 
ne za hranu propadljivu, nego za hranu 
koja ostaje za život vječni: nju će vam 
dati Sin Čovječji jer njega Otac – Bog 
– opečati.« Rekoše mu dakle: »Što nam 
je činiti da bismo radili djela Božja?« 
Odgovori im Isus: »Djelo je Božje da 
vjerujete u onoga kojega je on poslao.« 
Rekoše mu onda: »Kakvo ti znamenje či-
niš da vidimo pa da ti vjerujemo? Koje je 
tvoje djelo? Očevi naši blagovaše mânu 
u pustinji, kao što je pisano: Nahrani ih 
kruhom nebeskim.« Reče im Isus: Zai-
sta, zaista, kažem vam: nije vam Mojsi-
je dao kruh s neba, nego Otac moj daje 
vam kruh s neba, kruh istinski; jer kruh 
je Božji Onaj koji silazi s neba i daje ži-
vot svijetu.« Rekoše mu nato: »Gospo-
dine, daj nam uvijek toga kruha.« Reče 
im Isus: »Ja sam kruh života. Tko dola-
zi k meni, neće ogladnjeti; tko vjeruje u 
mene, neće ožednjeti nikada.

Riječ Gospodnja


